

J.nr. 574 - A - 56.

RH/GB

. sept. 1956.

*Busk.*

Flesberg menighetsråd,  
herr sokneprest Mjaavatn,  
F l e s b e r g .  
-----

Flesberg kirke.

Etter å ha konferert med bestyreren av Universitetets Oldsaksamling, professor Bjørn Hougen, skal vi herved komme tilbake til spørsmålet om den gamle stavkirkeportal i vest hvorav de utskårne sideplanker fremdeles står på stedet. Overstykket til denne portalen er altså bevart i Oldsaksamlingen, og professor Hougen meddeler at han finner det rimelig at det kommer tilbake til kirken igjen, nå når den blir restaurert. Han forutsetter imidlertid at portalen da virkelig blir ført tilbake til sitt opprinnelige utseende, d.v.s. at sideplankene, som er flyttet fra hverandre da døren ble utvidet i bredden ved kirkens ombygning i 1735, blir flyttet sammen igjen, slik at dørbredden blir den opprinnelige, vel 60 cm.

Der må i så tilfelle lages en ny dør, og de middelalderske jernbeslag føres over på denne. På denne måte vil man få gjenreist en av landets stavkirkeportaler, og man vil fra våpenhuset få se stavkirkeveggen i vest slik den har stått synlig i det tidligere våpenhus.

Slik forholdene ligger an ved denne kirke med hele 3 gode og brede dører utenom den i vest, finner Riksantikvaren ingen betenkeligheter ved å gjenoppta stavkirkeportalen i vest i dens opprinnelige bredde, og vil tilrå at menighetsrådet griper denne sjanse til å få portalen gjenreist i dens fordums herlighet. Angående forhugningene på søylene på hver side, får man siden ta standpunkt til hva det skal gjøres. Våpen-

huset ellers kan beholdes, men himlingen bør heves slik at portalen blir synlig helt opp. Veggene bør kles med et godt panel av brede over- og underliggerbord. Sammenrykningen av portalplankene bør skje ved at man fører inn en ny tile ( bruke en av de gamle som er oppbevart løse ) på nordsiden av portalen.

Arne Nygård-Nilssen

---

Roar Hauglid

Nidaros Domkirkes  
Restaureringsarbeider

J.nr.

p.t. Trondheim den 3.10.1956. 19

Herr Professor Björn Hougen  
Universitetets Oldsaksamling  
Oslo.

Kjære Björn.

Takk for brev idag. Jeg er helt enig i at portalen i Flesberg kirke bør settes i full stand igjen og at det neppe kan medføre noen farlige konsekvenser å la dem få det manglende toppstykket. Jeg går ut fra at det er ordentlig fotografert og katalogisert.

Her går det på spreng med et vekselbruk av domkirke og Erkebispegård, i øyeblikket mest den siste. Der er ikke bare arkeologi, men også kinkige tekniske problemer som tar tid. Tulla måler med sporadisk hjelp av fire ungdommer, og jeg skriver og herjer - og Fredrik Gaustad pirker opp haugevis av glassbeter, dels farget og noen med tegning, og mange andre rare ting. Forresten har jeg fått skrevet et bra avsnitt av domkirken også.

Nå skal vi ha møte med riksantikvaren fredag i neste uke, men mandag kveld - 15de - drar vi hjemover.

Beste hilsner til deg og dine og alle våre fra T.

og *Gerhard*  
Gerhard Fischer